



Datum  
2019-10-23

Diarienummer  
KS-2019/1734.184

Handläggare  
Ralph Strandqvist  
08 - 535 302 59  
Ralph.Strandqvist@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## Taxa för vatten och avlopp 2020

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

Taxa för vatten och avlopp 2020, enligt bilaga 3 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 23 oktober 2019, fastställs.

### Sammanfattning

Styrelsen för Stockholm Vatten AB (nedan bolaget) beslöt den 29 augusti 2019 att hos kommunfullmäktige i Stockholm och Huddinge, hemställa om att godkänna förslag till taxa för vatten och avlopp 2020. Förslaget innebär en generell höjning av bruksavgifterna med 5 procent och anläggningsavgiften med 28 procent för typhus A och med 28 procent för typhus B. Anläggningsavgiften föreslås höjas i enlighet med beslutad plan för att uppnå full kostnadstäckning vid ny anslutning. Kommunfullmäktige beslutade i februari 2018 att bolaget under fyra år räknat från år 2018 får höja intäktsnivån för anläggningsavgifterna till full kostnadstäckningsgrad. Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att kommunen beslutar godkänna förslag till taxa för vatten och avlopp 2020.

### Beskrivning av ärendet

Taxa för VA-tjänster finns reglerat i lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster. Avgifterna ska täcka de kostnader som är nödvändiga för att ordna och driva den allmänna VA-anläggningen, en så kallad självkostnadsprincip. Huddinge kommun äger två procent av aktierna i Stockholm Vatten AB. VA-taxan fastställs av kommunfullmäktige i Stockholm respektive Huddinge.

Styrelsen för bolaget beslöt den 12 juni 2019 att hos kommunfullmäktige i Stockholm och Huddinge, hemställa om att godkänna förslag till taxa för vatten och avlopp 2020. Med anledning av att några tabeller saknades i den föreslagna taxan beslutade styrelsen om ett reviderat förslag den 29 augusti 2019 i enlighet med översänt tjänsteutlåtande (bilaga 2 till kommunstyrelsens tjänsteutlåtande daterat den 23 oktober 2019).

VA-taxan består av två delar, anläggningsavgift och bruksavgift. Vid nationell jämförelse används så kallade typhus vilka ska spegla ett svenskt genomsnitt.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2019-10-23

Diarienummer  
KS-2019/1734.184

Anläggningsavgiften är en engångsavgift som betalas i samband med anslutning till det kommunala VA-nätet. Bolaget medgavs, enligt kommunfullmäktiges beslut den 2 februari 2018, § 14, att bolaget under fyra år räknat från år 2018 får höja intäktsnivån för anläggningsavgifterna till full kostnadstäckningsgrad. Bolaget föreslår en höjning av anläggningsavgiften med 28 procent för typhus A och med 28 procent för typhus B. Detta i enlighet med beslutad plan för att uppnå full kostnadstäckning vid ny anslutning.

Brukningsavgiften är en periodisk avgift som betalas fyra gånger per år för att täcka VA-verksamhetens löpande kostnader. Brukningsavgiften består av tjänsterna vatten, spillvatten och dagvatten. Dagvattentjänsten kan i sin tur delas upp i dagvatten fastighet, dagvatten gata och dagvatten allmän platsmark. Utöver brukningsavgiften finns även avgifter för särskilda VA-abonnemang. Bolaget föreslår en generell höjning av brukningsavgifterna med 5 procent, inklusive särskild VA-abonnemang. Det är samma nivå som i inriktningsärende och flerårsplan för 2020-2022. Taxehöjningen beräknas täcka bolagets kostnader för VA-verksamheten.

För att minska risken för vattenkvalitetsstörningar och för att underlätta servicen för företag som behöver vatten i sin verksamhet finns numera möjlighet att hämta vatten i särskilda vattentankstationer, så kallade vattenkiosker. Bolaget föreslår att taxan kompletteras med abonnemang för vattenkiosker.

I vissa verksamheter uppstår ett spillvatten som skiljer sig från vanligt hushållspillvatten på grund av betydande inblandning av dag-, drän-, läckage- och/eller grundvatten. Bolaget föreslår att prislistan utökas med avgift för detta spillvatten.

Enligt industriavloppstaxan tar bolaget ut extra avgifter från industrier och verksamheter som har behov av rening av särskilt förorenat spillvatten. Avgift tas ut då gränsvärden för vissa ämnens partiklar överskrids. Bolaget föreslår att taxan kompletteras med ett gränsvärde om 100 mg/l oorganiskt suspenderat material. Gränsvärdet för organiskt suspenderat material bibehålls på 300 mg/l.

Fullmäktiges beslut om 2019 års VA-taxa för Huddinge kommun har överklagats med anledning av höjningen av anläggningsavgiften. Bolaget beskriver i sitt ärende att om kommunfullmäktiges beslut skulle undanröjas behöver bolaget ta fram en ny taxa och att den stegvisa höjningen behöver ske under en längre period än föreslagna fyra år. Förvaltningsrätten i Stockholm har prövat inkomna yrkanden och beslutat att avvisa dessa och därmed står kommunfullmäktiges beslut fast och den beslutade taxan för 2019 gäller.

## **Förvaltningens synpunkter**

Redovisade jämförelser för typhus visar att Stockholm/Huddinge har femte lägsta anläggningsavgiften i Stockholms län. Kommunfullmäktige beslutade i februari 2018 att bolaget under fyra år räknat från år 2018 får höja intäktsnivån för anläggningsavgifterna till full kostnadstäckningsgrad. Höjningen för 2020 är kraftig och den tredje i ordningen för att bolaget ska nå 100 procent



Datum  
2019-10-23

Diarienummer  
KS-2019/1734.184

kostnadstäckningsgrad. Efter höjningen hamnar anläggningsavgiften i mittensegmentet bland länets 26 kommuner.

Redovisade jämförelser för typhus visar att Stockholm/Huddinge har näst lägst bruksavgift i Stockholms län såväl före som efter föreslagen höjning.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Kommunfullmäktige i Huddinge beslutade i februari 2018 att godkänna att Stockholm Vatten AB inför nya principer för fördelning och uttag av avgifter. De nya principerna och taxenivåerna ska säkerställa full kostnadstäckning. Stockholm Vatten AB:s förslag till taxa för vatten och avlopp 2020 följer kommunfullmäktiges beslut.

Huddinge kommun, som allmän platsmarkshållare, får en ökad kostnad för dagvattentaxa med 200 tkr. Det motsvarar 5 procents höjning av den årliga avgiften 2019 på drygt 4 mnkr. Ökningen finansieras inom klimat- och stadsmiljönämndens driftbudget för 2020.

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att kommunen beslutar godkänna förslag till taxa för vatten och avlopp 2020.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Hans Nyström  
Ekonomidirektör

Ralph Strandqvist  
Budget- och kvalitetschef

### Bilagor

- Bilaga 1. Protokollsutdrag från Stockholm Vatten AB 29 augusti 2019 §3
- Bilaga 2. Taxa för vatten och avlopp 2020 (tjänsteutlåtande 2019-08-20, Stockholm Vatten och Avfall)
- Bilaga 3. Vatten- och avloppstaxa 2020. Taxa för vatten och avlopp Stockholm och Huddinge. Förslag.

### Beslutet delges

Stockholm Vatten AB